
 

意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事    （平成 15 年６月 30 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年７月７日（月）、８日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月 17 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年８月 19 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。）  

  

入 札 参 加 の 資 格 基 準             
番号 工 事 件 名         施 工 場 所      工 事 概 要          工 期      

工種・等級 所在地区分 その他の条件 

備 考      

5023 

中部処理区山下地区

下水道再整備工事（そ

の４） 

中区 

山下町 

77‐1 ほか 

・強プラ管布設工 

 φ250～500mm Ｌ＝776ｍ 

・小口径管推進工 

 φ500～700mm Ｌ＝12ｍ 

・管きょ更生工 

 φ700mm    Ｌ＝18.9ｍ

・インバート築造工 

 φ600～700mm Ｌ＝116.3ｍ

・人孔築造工 

契約の日から 

平成 16 年 

８月 31 日まで

土木Ａ 市内企業

 土木に係る監理

技術者を施工現場

に専任で配置する

こと。 

 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

 244,150,000 円 

●提出書類 

入札参加意向申出書 
（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （下水道事業会計） 

２，０００円 

 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事    （平成 15 年６月 30 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年７月７日（月）、８日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月 17 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年８月 19 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。）  

  

入 札 参 加 の 資 格 基 準             
番号 工 事 件 名         施 工 場 所      工 事 概 要          工 期      

工種・等級 所在地区分 その他の条件 

備 考      

5024 
和泉川宮沢下橋架替

工事（下部工工事） 

泉区 

和泉町 

7545 ほか 

・橋梁下部工（橋台２基） 

 鋼矢板Ⅳ型打込・引抜 

         232 枚 

 鋼管杭打設     30 本 

 掘削工    2,157.3 ㎥

・河川護岸工 Ｌ＝112ｍ 

・付帯工      一式 

契約の日から 

平成 16 年 

９月 30 日まで

土木Ａ 市内企業

 土木に係る監理

技術者を施工現場

に専任で配置する

こと。 

 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

 259,230,000 円 

●提出書類 

入札参加意向申出書 
（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計） 

２，０００円 

 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事    （平成 15 年６月 30 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年７月７日（月）、８日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月 17 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年８月 19 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。）  

  

入 札 参 加 の 資 格 基 準             
番号 工 事 件 名         施 工 場 所      工 事 概 要          工 期      

工種・等級 所在地区分 その他の条件 

備 考      

5026 

市道山下町第 253号線

元町・中華街駅自転車

駐車場（仮称）新設工

事 

中区 

山手町 

185 番地 

・本体工 

 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ工  1,228 ㎥

 型枠工     1,863 ㎡

 鉄筋工       316ｔ 

・仮設工 

 Ｈ鋼打設       12 本

 横木矢板設置工 

・準備工 

 樹木移植工 

・内外装工      672 ㎡

・自転車ﾗｯｸ設置工 

 

契約の日から 

平成 16 年 

３月 31 日まで

土木Ａ 市内企業 下記参照 

 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

 238,640,000 円 

●提出書類 

入札参加意向申出書 
（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計） 

４，０００円 

 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
※「入札参加の資格基準 その他の条件」について 
１ 土木に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること。 
２ 平成 15・16 年度工事請負等入札参加資格審査申請時において、「建築」に登録があり、かつ、入札参加意向申出時において建築に係る特定建設業の許可を有する者

であること。 
３ 建築工事の施工中は、建築に係る監理技術者を専任で配置すること。（１の技術者との兼任可） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事    （平成 15 年６月 30 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年７月７日（月）、８日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２２８ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月 17 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年８月 19 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

入 札 参 加 の 資 格 基 準                
番号 工 事 件 名          施 工 場 所      工 事 概 要          工 期      

工種・等級 所在地区分 その他の条件

備 考      

5025 

都市計画道路丸子中山

茅ヶ崎線（南山田大棚勝

田地区）街路整備工事 

都筑区南山田町

地内 

・掘削積込工  8,329 ㎥

・車道舗装工  5,479 ㎡

・歩道舗装工  1,705 ㎡

・Ｌ型側溝工    329ｍ

・ＬＯ型側溝工   618ｍ

・地先境界石工   773ｍ

・区画線工     一式 

契約の日から 

平成 16 年 

３月 31 日まで 

下記の要件を満たす 

技術力結集型共同企業体 

であること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

201,940,000 円 

 

● 提出書類 

①入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

②共同企業体協定書兼委任状 

（入札参加申請用） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計） 

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

※ 共同企業体の要件 
 １ 共同企業体の入札参加資格 

(1) 各企業の技術力の結集を目的とする共同施工方式による特定建設共同企業体であること。（申出時の名称は「○○建設共同企業体」とする。） 
(2) 構成員の数は２者であること。 
(3) 構成員の組み合わせは、構成員の資格要件を満たす者による組み合わせであること。 
(4) 構成員の出資比率については、各構成員の出資比率が、その共同企業体の総出資額の 10 分の３以上であること。 
(5) 共同企業体の代表者は、各構成員の選定に委ねることとしますが、ほ装Ａランクに属し、出資比率はその共同企業体の構成員中 大であること。 

 ２ 構成員の資格要件 
(1) ほ装Ａランクに属する市内企業又はＢランクに属する市内企業であり、経営事項審査結果の総合評点（平成 15・16 年度における入札参加資格審査申請時のほ装の

総合評点）が８６０点以上であること。 
(2) ほ装に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること。 

 ３ その他 
入札参加意向申出書（兼配置予定技術者調書）、共同企業体協定書兼委任状（入札参加申請用）を提出すること。 



 

 

意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事    （平成 15 年６月 30 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年７月７日（月）、８日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月 17 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年８月 19 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

入 札 参 加 の 資 格 基 準                
番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      

工種・等級 所在地区分 その他の条件

備 考      

5027 

市道環状４号上瀬谷線

（瀬谷地区）道路改築工

事（その１） 

瀬谷区 

瀬谷４丁目

～ 

瀬谷５丁目

・施工対象橋延長 112.5ｍ 

（参考：橋全延長 228.5ｍ）

・幅員        8.2ｍ 

 

・鋼材重量     394.06ｔ

 

・３径間連続鋼床版鈑桁製

作・架設工  

・鋼製橋脚製作・架設工  

契約の日から 

平成 16 年 

３月 18 日まで 

鋼構造 

市内企業 

又は 

準市内企業

下記参照 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

301,530,000 円 

● 提出書類 

①入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

②施工実績調書 

● 設計図書代金 

 （一般会計） 

５００円 

 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
※「入札参加の資格基準 その他の条件」について 
(1) 鋼構造に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること（ただし、橋梁工事に含まれる工場製作過程で、同一工場内で他の同種工事に係る製作と一元的な 
管理体制が明確な場合は必ずしも専任を要しない。）。 

(2) 平成５年４月１日から意向申出書の提出までの間に完成した、工事１件あたりの鋼材重量２３０ｔ以上の車道用又は鉄道用鋼製橋を自社工場において製作し、 
架設した施工実績を元請として有していること（共同企業体としての施工実績は、代表者であるものに限る。）。 

 
 
 
 
 
 



 

 

意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事    （平成 15 年６月 30 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年７月７日（月）、８日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年７月 17 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年８月 19 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

入 札 参 加 の 資 格 基 準                
番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      

工種・等級 所在地区分 その他の条件

備 考      

5028 

市道環状４号上瀬谷線

（瀬谷地区）道路改築工

事（その２） 

瀬谷区 

中央～ 

瀬谷５丁目

・施工対象橋延長   116ｍ 

（参考：橋全延長 228.5ｍ）

・幅員        8.2ｍ 

 

・鋼材重量    471.715ｔ 

 

・３径間連続鋼床版鈑桁製

作・架設工  

・鋼製橋脚製作・架設工  

契約の日から 

平成 16 年 

３月 18 日まで 

鋼構造 

市内企業 

又は 

準市内企業

下記参照 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

330,110,000 円 

● 提出書類 

①入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

②施工実績調書 

● 設計図書代金 

 （一般会計） 

５００円 

 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
※「入札参加の資格基準 その他の条件」について 
(1) 鋼構造に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること（ただし、橋梁工事に含まれる工場製作過程で、同一工場内で他の同種工事に係る製作と一元的な 
管理体制が明確な場合は必ずしも専任を要しない。）。 

(2) 平成５年４月１日から意向申出書の提出までの間に完成した、工事１件あたりの鋼材重量２８０ｔ以上の車道用又は鉄道用鋼製橋を自社工場において製作し、 
架設した施工実績を元請として有していること（共同企業体としての施工実績は、代表者であるものに限る。）。 

 
 
 
 
 
 



意向反映型指名競争入札（公募方式）・発注予定工事の訂正について 

 

平 成 15 年 ９ 月 １ 日 

横浜市財政局契約第一課 

 

平成 15 年６月 30 日に掲示した「市道環状４号上瀬谷線（瀬谷地区）道路改築工事（そ

の２）」の公表資料に一部誤りがありましたので、以下の通り訂正いたします。 

 

【訂正箇所】 

  備考 予定価格（消費税相当額を除く。） 

   
 

【訂正内容】 

  ○誤  ３００，４８９，０００円 

  ○正  ３３０，１１０，０００円 

 


